



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Coordenadoria de Compras

Processo 4121/21

Fls.: 496

Rubrica

V

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 110

Modalidade Nr.: 88/2021

Modalidade: PREGÃO

Processo Nr.: 00000128/2021

Data da Adjudicação: 23/06/21

Data da Homologação: 23/06/21

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1261416 - R.J.COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 27.218.420/0001-03						
77983 1	AGUARRÁS 900ML.		LATA	100,0000	13,9800	1.398,00
36 12	MASSA CORRIDA BRANCA 21KG.		BALDE	40,0000	23,1900	927,60
2253 13	ROLO DE ESPUMA 23CM. C/ CABO.		ROLO	34,0000	9,5900	326,06
45902 19	THINNER LATA DE 900ML.		LATA	100,0000	15,4500	1.545,00
35542 20	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR STANDARD 18 LITROS, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/ PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTOS FÍSICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE FOSCO, PRAZO VALIDADE 06 MESES, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS. REBOCO/GESSO/CONC		BALDE	30,0000	127,8800	3.836,40
45007 26	TINTA ACRÍLICO LATEX FOSCA VERMELHO CERÂMICA 18LTS. EXTERIOR.		LATA	70,0000	199,8800	13.991,60
126704 32	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHO STANDARD COR BRANCO NEVE 3,600ML.		GALAO	30,0000	61,9700	1.859,10
126771 33	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHO STANDARD COR PRETO 3,600ML.		GALAO	15,0000	61,9900	929,85
126705 34	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHO STANDARD COR VERDE FOLHA 3,600ML.		GALAO	45,0000	61,9900	2.789,55
126707 35	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHO STANDARD COR VERMELHA 3,600ML.		GALAO	30,0000	61,9900	1.859,70
2863 36	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA MÉDIO 3,600ML.		GALAO	5,0000	61,9900	309,95
6460 37	TINTA LATEX ACRÍLICA FOSCA NA COR VERDE MUSGO 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR.		BALDE	20,0000	179,5800	3.591,60
103772 40	TINTA PISO COR BRANCO 18LTS.		LATA	12,0000	177,7300	2.132,76



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Comandante de Compras

Processo 4.21/2

Fis.: 494

Rubrica Y

Total Itens: 13

Total Fornecedor: 35.497,1700

1284471 - JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 37.656.644/0001-42

37684	21	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR STANDARD FOSCO COR CONCRETO 18 LTS., COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/ PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTOS FÍSICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, PRAZO VALIDADE 06 MESES, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS. REBOCO/GESSO/CONCRETO/	BALDE	135,0000	184,0900	24.852,15 ✓
1277	22	TINTA ACRÍLICA FORÇA AMARELO CANÁRIO 18LTS - EXTERIOR.	BALDE	35,0000	184,0900	6.443,15 ✓
154201	23	TINTA ACRÍLICA FOSCA COR AMARELO VANILA 18LTS. EXTERIOR - CONFORME NORMA ABNT-NBR/11.862 COM CERTIFICADO ISO 9001.	BALDE	40,0000	209,8800	8.395,20 ✓
738	24	TINTA ACRÍLICA FOSCO NA COR BRANCO GELO 18LTS. EXTERIOR.	LATA	20,0000	184,0900	3.681,80 ✓
378042	25	TINTA ACRÍLICA STANDARD FOSCA NA COR AZUL OCEANO 18LTS. - EXTERIOR - COMPONENTES: AGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS; ASPECTOS FÍSICOS: LIQUIDO, VISCOSO, PRAZO DE VALIDADE 06(SEIS) MESES, APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES: POROSAS....	LATA	15,0000	184,0900	2.761,35 ✓
160374	27	TINTA ESMALTE CINZA ESCURO 3,6 LITROS	GALAO	30,0000	68,1000	2.043,00 ✓
2230	28	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACENTINADO COR AZUL DEL REY 3,600ML.	GALAO	30,0000	70,5000	2.115,00 ✓
84064	29	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO OURO 3,600LTS.	GALAO	30,0000	99,9900	2.999,70 ✓
18691	38	TINTA PISO AZUL ESCURO 18LTS.	LATA	30,0000	174,7200	5.241,60 ✓
64261	39	TINTA PISO COR AMARELO 18LTS..	LATA	30,0000	182,6700	5.480,10 ✓
143877	41	TINTA PISO COR CONCRETO 18LTS.	LATA	20,0000	182,8700	3.657,40 ✓
185825	42	TINTA PISO COR VERMELHO 18LTS.	LATA	30,0000	182,9900	5.489,70 ✓
292700	43	TINTA ZARCÃO CINZA ESCURO 900ML.	LATA	500,0000	38,0000	19.000,00 ✓
32771	44	TINTA ZARCÃO , PESO ESPECÍFICO 3,6 LITROS , TEMPO DE SECAGEM 24 HRS , MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL/REMOVER , TIPO SECAGEM AR , PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS , COR CINZA , CÓD. 000223462.	GALAO	100,0000	85,9900	8.599,00 ✓

Total Itens: 14

Total Fornecedor: 100.759,1500

33.895.288 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 33.895.288/0001-69

681	2	BALDE PLÁSTICO EXTRA FORTE PRETO PARA CONCRETO REFORÇADO CAPACIDADE 12 LITROS, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, ALÇA DE AÇO ENCAPADA COM A DOBRA INTERNA E PEGADO.	UNIDADE	30,0000	11,8000	354,00
1360	3	CAL PARA PINTURA MICRO PULVERIZADO COM 8KG.	SACO	500,0000	7,2000	3.600,00
6180	4	ESPATULA DE AÇO TEMPERADO Nº 08.	UNIDADE	30,0000	13,8000	414,00
2395	5	ESTOPA COM 400 GRAMAS PARA POLIMENTO..	FARDO	50,0000	10,3500	517,50
3479	6	LIXA DE FERRO Nº 100.	UNIDADE	166,0000	2,8600	474,76
3386	7	LIXA DE FERRO Nº. 120.	UNIDADE	166,0000	2,7000	448,20
126248	8	LIXA DE FERRO Nº. 60.	UNIDADE	168,0000	2,8100	472,08
85903	9	LIXA DE PAREDE Nº 100.	FOLHA	166,0000	1,2100	200,86
17348	10	LIXA DE PAREDE Nº 120 (MASSA).	FOLHA	166,0000	1,1000	182,60
45787	11	LIXA DE PAREDE Nº 60.	UNIDADE	168,0000	0,9800	164,64
1861	14	ROLO DE ESPUMA 5CM. COM CABO.	UNIDADE	33,0000	3,6000	118,80
1964	15	ROLO DE ESPUMA 9CM COMPLETO.	UNIDADE	33,0000	3,6000	118,80
25373	16	ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 5 CM. COM CABO.	UNIDADE	33,0000	6,0500	199,65
1856	17	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23CM. C/ CABO.	UNIDADE	34,0000	24,0000	816,00
1269	18	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 9CM, C/ CABO.	PEÇA	33,0000	6,4000	211,20
26710	30	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHO STANDARD COR ALUMÍNIO 3,600ML.	GALAO	35,0000	84,0000	2.940,00



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ

BARRA MANSÁ - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Coordenadoria de Compras
Processo: 4124/18
Fls.: 498 Rubrica

126703	31	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHO STANDARD COR AZUL FRANÇA 3,600ML.	GALAO	10,0000	95,9900	959,90
1378	45	TRINCHA PARA PINTURA COM CABO PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO E CERDAS CRIS 12MM 1/2.	UNIDADE	33,0000	4,2100	138,93
3422	46	TRINCHA PARA PINTURA COM CABO PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO E CERDAS CRIS 38MM 1.1/2.	UNIDADE	33,0000	6,9000	227,70
538	47	TRINCHA PARA PINTURA COM CABO PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO E CERDAS CRIS 63MM 2.1/2.	UNIDADE	34,0000	5,8500	198,90
146754	48	VERNIZ GALÃO 3.600ML IMBUIA	GALAO	25,0000	80,0000	2.000,00
2723	50	VERNIZ MARÍTIMO EXTERIOR GALÃO 3,600ML.	GALAO	50,0000	86,0000	4.300,00

Total Itens: 22

Total Fornecedor: 19.058,5200

Total Geral: 155.314,8400

BARRA MANSÁ, Quarta-feira, 23 de Junho de 2021

José Luiz Voneli
Secretário
OMB / SMMU